
 

 

 

 

 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº 090/2022 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 043/2022 

 
Constitui o objeto do presente Edital a contratação de empresa 
especializada em prestação de serviços de telefonia móvel, para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município 
de Francisco Dumont. 
 
1ª ALTERAÇÃO DO EDITAL: 

 
O MUNICÍPIO DE FRANCISCO DUMONT/MG, por intermédio do Pregoeiro, torna 
público para conhecimento dos interessados que foram procedidas modificações 
no edital em epígrafe: 
 
1. Das alterações: 
 
1.1. Das alterações do Anexo I – Termo de Referência:  
 
1.1.1. No objeto, em sua planilha onde se lê: 
 

Item Unid. Qtde Descrição do Veículo 

Valor Máximo 
Aceitável 

Unitário Total 

1 Mês 480 

APARELHO CELULAR SMARTFONE 
COM A SEGUINTE CONFIGURAÇÃO: 
MEMÓRIA INTERNA: MÍNIMO 32GB 
MEMÓRIA RAM: MÍNIMO 2GBTELA: 
MÍNIMO 5,5"TECNOLOGIA: 
4GCONECTIVIDADE: - Bluetooth 5.0 - 
Wi-FiLOCALIZAÇÃO: 
GPSPROCESSADOR: Octa-
CoreVELOCIDADE PROCESSADOR: 
MÍNIMO 2.0GHzSISTEMA 
OPERACIONAL: ANDROIDVERSÃO DO 
SISTEMA OPERACIONAL: 10DUAL 
CHIPTIPO DE CHIP: Nano-SIM 
(4FF)RESOLUÇÃO CÂMARA 
TRASEIRA: 13MP + 2MPRESOLUÇÃO 
CAMARA DIANTEIRA: 
5MPCAPACIDADE BATERIA: MÍNIMO 
4000mAh1 ANO DE GARANTIA 

50,96 24.460,80 

 
Leia-se: 
 
 



 

 

 

 

 

 

 

Item Unid. Qtde Descrição do Veículo 

Valor Máximo 
Aceitável 

Unitário Total 

1 Mes 480 

Prestação de serviço de telefone móvel com 
plano controle: PAcote de no mínimo: 30.000 
(trinta mil) minutos individuais em ligações 
VC1, VC2 e VC3 para móvel on, off net e fixos 
para qualquer operadora.Pacote de no 
mínimo 5.000 (cinco mil) SMS para móvel on, 
off net. Pacote de no mínimo 2GB de internet. 
Após atingimento da franquia sem cobrança 
de valores excedentes. Gestão de Dispositivo 
MDM 

50,96 24.460,80 

 
1.2. As alterações se fazem necessárias após constatado erro na planilha do 
termo de referência. 
 
1.3. Fica o mantido o credenciamento e abertura dos envelopes marcados para 
o dia 17 de outubro de 2022, às 08:00h 
 
2. Das demais condições: 
 
2.1. Ratificadas as demais condições do edital e seus anexos. 
 
Francisco Dumont, 05 de outubro de 2022. 
 
 
 

HERBERT LEONARDO FONSECA 
Pregoeiro 


